

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

WISŁA ZDOBYWCĄ PUCHARU "CHAMPIONS OF CHAMPIONS"

Wprawdzie to szumnie brzmi, ale faktem jest, iż na pucharze zdobytych przez Wisłę, wygrawerowany jest następujący napis: "Champions of Champions, U.S.S.F., Senior Division — 1982 — Dallas, Texas, do obejrzenia w klubie sportowym Wisła.

Historia tego pucharu zaczęła się w dawnych latach, kiedy rozgrywano w stanie Illinois "Puchar Gubernatora". Wisła zdobyła ten puchar w 1975 r., kiedy menażerem był Jan Sliwa. Dawniej drużyna zdobywała z pucharem Gubernatora automatycznie tytuł mistrza stanu — i na tym był "koniec" rozgrywek pucharowych. Od trzech lat rozszerzono format Pucharu stanowego i rozgrywało "przedłużenie" pucharu w 4-ch okregach, na jakie podzielony jest teren Stanów Zjednoczonych. Oczywiście, w tych rozgrywkach brali udział tylko i wyłącznie mistrzowie (Champions) stanów danego okręgu. Mistrzem Okręgu (rejonu) II w 1979 była drużyna z Minnesoty "Bozos", w 1980 — drużyna Winged Bull z Chicago, oraz Wisła, teraz za rok 1981.

Rozgrywki kończyły się na szczyblu rejonu. Ku zaskoczeniu Wisły (graczy i kierownictwa) — kiedy drużyna odbierała Puchar Mistrza Rejonu II w Cleveland razem z gratulacjami — złożono Wisłę życzenia pomyślności i . . . w finale w Dallas, Texas. Tak więc w tym roku (kończąc rozgrywkę zaczęte w 1981 r.) rozegrano po raz pierwszy finał prestiżowego Pucharu "Champions of Champions". Wisła dumna jest ze swego osiągnięcia. Na pewno dumna jest Polonia Sportowa i Sponsory Wisły, która w wielkim stylu zdobyła dla stanu Illinois i Polonii Puchar "Mistrzów nad Mistrzami".

Ogromny wysiłek sportowy, niezwykły wysiłek finansowy (oraz kilka kontuzji) trzeba wymienić jako cenę pierwszeństwa w tym Pucharze, zdobyty w jubileuszowym (55-tym) roku Wisły. Wisła dedykuje ten puchar całej Polonii.

MECZ LIGOWY WISŁY

W niedzielę, 12 września Wisła rozegra mecz ligowy w ramach N.S.L. z Maroons na boisku w Triton College, rezerwy o 1-iej, Major Division o godz. 3-iej. W międzyczasie Wisła musi rozegrać mecz pucharowy (Stanowy) z drużyną Croatan. Termin zostanie podany później.

"ZABRALIŚCIE NAM PAPIEŻA"

Na ręce sekretarki klubu Wisła nadszedł z Ohio Soccer Ass'n — North następujący list. W skrócie:

"The OSA-N wishes to congratulate your club for winning this year's third annual tournament of Champions in Cleveland. Your club played truly outstanding soccer".

"We wish you good luck in the game in Dallas later this month, and hope that you take this trophy home with you as well".

"Thank you again for participating in Cleveland — Stefan Pigler, sec'y."

Tu trzeba dodać, iż zaraz po meczu, kiedy Wisła wygrała finał regionu z jugosłowiańską drużyną "Bebels" 6:0 w czasie ceremonii wręczenia pucharu przemawiał komisarz tego pucharu na Okręg II, Mr. Gianfranco Borroni (Włoch z pochodzenia); powiedział on, oczywiście żartem: "Zabraliście nam Papięza, a teraz . . . puchar". Nie-

mniej jednak z uznaniem fetowano Wisłę.

Oficjalne pismo okręgu piłkarskiego w Ohio "Ohio Soccer World" w sprawozdaniu z turnieju między innymi podawał: "Wisła S.C. of Chicago, Ill. gave many soccer fans in attendance a beautiful demonstration how the soccer should be played. After three grueling games on Saturday, they used the theory of "let the ball do the running" with one touch ball accurate passing, and cannon shots at the goal; it was in culinary terms "Delicacy".

Należy podkreślić, iż Wisła zrobiła dobrą markę, reprezentując Polonię, National Soccer League i Illinois Soccer Ass'n. W czasie turnieju, ani przez chwilę nie było wątpliwości, iż Wisła jest polską drużyną; aluzja do Papięza jest tego wymownym dowodem. Mimo zdawałoby się trudności nie do przewyższenia — gracze, trener, menażer i kierownictwo Wisły — wspólnym wysiłkiem osiągnęli sukces, po którym przyszła rzecz raczej niewiarygodna: zwycięstwo w finałowym spotkaniu piłkarskim Stanów Zjednoczonych w Dallas, Texas, w czasie Dorocznej Konwencji Amerykańskiego Związku Piłki Nożnej w Ameryce. (U.S.S.F.).

SZERMIERCZE MISTRZOSTWA ŚWIATA

Na szermierczych mistrzostwach świata w Rzymie we florencie zwyciężył A. Romankow (ZSRR), bijąc w decydującej walce M. Numę (Włochy) 10:7. W walce o 3 miejsce F. Cervi (Włochy) pokonał Francuza Pietruszkę 11:9. Z 5 polskich florencistów Bogusław Zych zajął 6 miejsce a Adam Robak 10, odpadając w ostatniej fazie repeażu. W repeażach startował także K. Puzianowski, lecz odpadł już w pierwszej walce.

SUKCES 3-PUNKTOWY NA TERENIE ANGLII

Ostatnio wprowadzona inowacja uzyskiwania trzech punktów za wygrany mecz piłkarski uczyniła rozgrywki ligowe w Anglii o wiele ciekawszymi. Obecnie są liczniejsze przesunięcia w tabelach, a do mistrzowskiego tronu I ligi pretendować będzie więcej drużyn niż dotychczas.

10-ty JUBILEUSZOWY POLONIJNY TURNIEJ TENISOWY

Już za kilka dni, rok rocznie organizowany 10-ty polski turniej tenisowy, ponownie będzie miał miejsce na kortach tenisowych w Kelvyn Parku przy 4438 W. Wrightwood (Chicago). Turniej ten odbędzie się w dniach 11 i 12 września i rozpocznie się o godzinie 8:30 rano.

Organizatorzy apelują do wszystkich polskich tenisistów, którzy mają zamiar brać udział, aby zgłoszenia kierowali do: Zbigniewa Kordeluka, 1836 Sherry Lane, Addison, Ill. 60101 i załączyli \$2 na każde imienne zgłoszenie.

Dzwonic należy w piątek, 10 września od godz. 9 rano do 10 wieczorem na nr 629-4736, gdzie będzie można dowiedzieć się o której godzinie zgłoszony zawodnik ma wystawiony mecz.

WSRÓD PIŁKARZY

W finale turnieju w Barcelonie Porto Alegro (Brazylia) pokonał Manchester City 3:1; mecz o III miejsce: Barcelona — Kolonia 1:1; bramkę dla Barcelony uzyskał Maradona; Kolonia wygrała rzutami karnymi.

Problem rurociągu gazowego z Syberii do Europy Zach., sankcje przeciwko Rosji, odpowiedzialnej za wprowadzenie w Polsce (13.12.1981) stanu wojennego nie schodzą z łamów prasy polonijnej, anglojęzycznej, niemieckiej i innej. Trafnie chyba ujęła te wzajemne zarzuty (ku zadowoleniu Moskwy) Chicago Tribune (23.7.1982) w art. p.t. "Zapach gazu na Urengoj". Czytamy bowiem "Alians między Europą Zach., a Stanami Zjednoczonymi wygląda w tych dniach jak nieporozumienie małżeńskie — małe różnice urastają do większych kłótni, a każda ze stron jest skłonna uczynić, czy powiedzieć bezsensowne, cierpkie słowa po to, by spowodować szkodliwy efekt.

Spór o sowiecki rurociąg z pól gazowych Urengoj jest właśnie takim zagadnieniem. Rurociąg ten osiągnął symboliczny status nieproporcjonalny do realnego znaczenia jako źródła energii dla Europy Zach. względnie jako czynnik współzawodnictwa w dziedzinie gospodarczej, czy politycznej między Zachodem a Wschodem.

Administracja Reagana obraża zachodnich sprzymierzeńców, nakładając ostre i prawdopodobnie niemożliwe do wykonania sankcje, odnośnie sprzedaży przez europejskie firmy urządzeń (dla rurociągu) produkowanych na zasadzie licencji amerykańskich. Europejczycy reagują na to zniewagami, odmawiając wykonania tych sankcji w zdecydowanie nie dyplomatycznym języku".

Sluszne uwagi, trzeba jednak dodać, że w tym ferworze zapomniano zupełnie o zasadniczych sprawach, iż po wybudowaniu i splaceniu kosztów rurociągu Rosja będzie otrzymywała biliony dolarów rocznie, które będzie mogła zużyć np. na kupno technologii z Zachodu, czy na dalsze zbrojenia. Jeśli chodzi o sankcje, które zostały nałożone przede wszystkim za wprowadzenie w Polsce stanu wojennego, to Europa Zach. zwłaszcza Francja i Niemcy, przeszły zupełnie do porządku dziennego nad tym, prowadząc z Rosją "business as usual". Dla uspokojenia własnych sumień i uciszenia krytyków wymyślono formułę, że "to jest wewnętrzna sprawa samych Polaków". Kanclerz Schmidt, czując się widocznie najwięcej winnym za te nieporozumienia, postanowił podjąć się misji wyrównania różnic Europa-USA. Nie będzie to sprawą łatwą. Przecież to właśnie on uważa, że detente odgrywa zasadniczą rolę tak w dziedzinie politycznej, jak i gospodarczej. Widzi on w niej możliwość nie tylko utrzymania, ale i pogłębienia stosunków handlowo-gospodarczych z blokiem wschodnim, zwłaszcza z Rosją. Jego zdaniem współpraca ze Wschodem i związane się z nim jest jedyną drogą do utrzymania trwałych, pokojowych stosunków w Europie. To jest jego polityczne wyznaczenie wiary.

Powstaje więc pytanie, skąd Schmidt czerpie swe natchnienie w tych tak istotnych sprawach? Wyjaśnia to chyba w dobitny sposób bardzo interesująca książka pt. "Czwarta i najbogatsza Rzesza" — "The Fourth And Richest Reich" by Edwin Hart- rich, Macmillan Publishing Co. Inc. New York — 1980. Jest to źródło wiadomości jak Niemcy Zach., a zwłaszcza obecne rządy Socjalnych Demokratów pojmują wielkość i potęgę państwa.

Prolog zawierający 23 strony brzmi "Wirtschaft uber Alles" — Gospodarka ponad wszystko. Tu odnajdujemy sposób rozumowania Niemców, szczególnie kanclerza. Wiadomo że Socjalni Dem. (SPD), chcąc dojść do władzy, w r. 1959 w Bad Godesberg wyrzekli się marksistowskiej idei walki klas, a całą swą uwagę skierowali na klasę średnią obok robotniczej. To przyniosło pożądany wynik. W r. 1966 weszli do tzw. Wielkiej Koalicji, a w roku 1969 przejęli władzę w swe ręce. Schmidt został kanclerzem w 1974 (obecnie jest może u kresu swej władzy).

A oto kilka przykładów jego rozumowania. Gdy w 1976 premier brytyjski J. Callaghan odwiedził Bonn, kanclerz wyraził sugestię, że kiedykolwiek zbiorą się przedstawiciele Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej w skład ich delegacji powinni być włączeni przemysłowcy, bankierzy i reprezentanci świata pracy. Wywołało to szok u gościa. Wszak wiadomo, że Anglicy uważają, iż pro-

Osiedle w Pustyni

Oued Zarga (NYT) — Około 1,000 członków PLO, którzy przybyli do Tunezji, rząd tego kraju osiedlił w tymczasowych barakach i w namiotach w odległej i płaskiej pustyni, w byłym ośrodku szkolenia rolników. W tym osiedlu Palestyńczycy będą czekali na dalsze decyzje i instrukcje Yassera Arafata.

Stefan Marcinkowski

Podstawy Polityki Zagranicznej NRF

wadzenie polityki zagranicznej należy do wykształconej elity. Schmidt jednak wyjaśnił to w ten sposób.

W Niemczech Zach. przemysłowcy z Zagłębia Ruhry, bankierzy z Frankfurtu, przedstawiciele robotniczych związków zawodowych z Dusseldorfu biorą udział w wytyczaniu polityki państwowej. Ci przedstawiciele, nastawieni na eksport powinni być traktowani na równi z zawodowymi dyplomatami w służeniu interesom kraju w skali globalnej.

W kwietniu 1976 r. na zebraniu Rady Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej, kanclerz powiedział: "nie jestem marksistą, ale rozumiem jedną rzecz — nie można mieć uporządkowanej polityki zagranicznej, jeśli problemy gospodarcze nie są w porządku".

Dr L. Erhardt z Chrześcijańskiej Demokracji był tym, który odbudował gospodarkę Niemiec Zach. po wojnie. Ale bodaj Schmidt jako pierwszy zrozumiał, że obecnie potęgą gospodarczą jest czynnikami decydującym w stosunkach międzynarodowych. Przy pewnej okazji powiedział on dziennikarzowi szwajcarskiemu: "Od paru lat nasza polityka w dziedzinie gospodarczej jest równocześnie naszą polityką zagraniczną". A jego uzupełniająca wypowiedź brzmiała: "Zagraniczna polityka gospodarcza Niemiec Zach. nie jest podstawą polityki zagranicznej, lecz polityką zagraniczną samą w sobie".

Są to bezcenne wyznania, które pozwalają zrozumieć obecny sposób

jego postępowania. Uzasadniają także przyczynę, że podjął się pośrednictwa w sporze USA-Europa Zach. (o czym wyżej) chcąc oczywiście upiec także własną pieczęć.

Kładzenie nacisku na problemy ekonomiczne nie jest tylko monopolem Schmidta, czy jego partii. Już Fr. Strauss, będąc ministrem finansów (1966-1969), powiedział "Dziś potęgą gospodarczą zajmuje miejsce, jakie miały dywizje piechoty za cesarza Wilhelma II.

Sir H. Mackinder, dziekan brytyjskich geografów i twórca doktryny geopolityki, napisał w 1919 r. książkę pt. "Demokratyczne ideały, a rzeczywistość". W ostatecznej konkluzji przyszedł on do przekonania, że Niemcy i Rosja są tak położone w Europie, iż połączenie Rosja-Niemcy mogłoby rządzić światem.

Opierając się o zasadę geopolityki Druga Rzesza Wilhelma II, szukała miejsca pod słońcem, a Trzecia Rzesza Hitlera przestrzeni życiowej. Skończyło się klęską. Czwarta Rzesza, wyznając zasadę gospodarczo-polityczną "ecopolitik", znalazła ekonomiczną przestrzeń życiową w skali globalnej. I Japonia wyznając zasadę "ecopolitik" jest dziś światową potęgą gospodarczą.

W tym roku upłynęło 12 lat od zawarcia układu o normalizacji stosunków między Rosją, a Niemcami Zach. W związku z tym odbyło się specjalne posiedzenie w Aschaffenburgu. (Kultura 7.1982). Główny architekt niemieckiej "Ostpolitik" E.

Bahr przyznał rację W. Falinowi (b. ambasador Rosji w Bonn), że odprężenie polityczne nie objęło i odprężenia militarnego, bo stoją temu na przeszkodzie Stany Zjednoczone.

Referat o aktualnym stanie i możliwościach gospodarczych wygłosił prof. W. Kotow. W pewnym momencie powiedział: "Wcześniej, czy później pójdziecie z nami na Syberię". Miał na myśli eksploatację bogactw naturalnych Syberii przy pomocy niemieckiej technologii i kapitału. Wszyscy obecni wypowiedzieli się za dalszą współpracą gospodarczą, bo w tej dziedzinie jest istotnie postępek. Nawet Walter L. Kiep, sekretarz gen. opozycji CDU, dołączył się do chóru głoszących współpracę w tej dziedzinie.

Zapachniało nowym Rapallo. To z 1922 r. zapoczątkowało rozbudowę przy pomocy niemieckiej rosyjskiego przemysłu, zwłaszcza wojennego, który obecnie pracuje tak sprawnie i wydajnie, a Niemcom umożliwiło odbudowanie armii. Owcześnieją współpracę wzmocniono w 1939 paktem Ribbentrop-Mołotow, wiadomo z jakim skutkiem dla Polski. Zmieniło się to w 1941. Hitler jednak nie zdołał podbić Rosji, a Stalin nie dotarł do Renu, a tylko do Laby. Obecnie kładzie się nacisk na współpracę gospodarczą. Zależy na tym bardzo tak Niemcom jak i Rosji. Rozmiary tej współpracy mogą być groźne dla wszystkich, a szczególnie dla Polski (zobacz wyżej — konkluzja H. Mackinder'a).

Jest jeszcze jedno pytanie. Co robił na tej sesji H. Sonnenfeldt z USA? Znany on jest jako twórca doktryny organicznego łączenia gospodarki państw satelickich z Sowietami. Był tam obserwatorem, czy doradcą?

ESTABLISHED 1940

ARONSON

FURNITURE COMPANY

home of the CREDIT CONNECTION

ZAOSZCZĘDZIE DO 70%

NA MEBLACH I URZĄDZENIACH ZNANYCH FIRM

SOSNOWY KOMPLET DO SYPIALNI W STYLU "COLONIAL"
słynnej firmy VAUGHAN-BASSETT



SOSNOWY KOMPLET Z MOSIĘŻNYM WYKOŃCZENIEM

4-CZĘŚCIOWY KOMPLET SKŁADA SIĘ Z:

- POTRÓJNEJ KOMODY Z SCENTROWANYMI DRZWIAMI
- OŚWIETLONEGO LUSTRA Z PÓLECZKAMI
- SZAFKI Z 6 SZUFLADAMI I 2 PÓLKAMI
- WĘZGŁOWIA CANNONBALL

WSZYSTKIE 4 CZĘŚCI

\$988



19-CALOWY KOLOROWY TELEWIZOR SŁYNEJ FIRMY

- SOLID STATE CHASSIS
- 19-CAL. TV ZA CENĘ 13-CAL. TERAZ TYLKO

\$299

DARMO PREZENT Z KAŻDYM ZAKUPEM!

Zaoszczędźcie Do 50% w Naszym Magazynie

ARONSON WAREHOUSE

3333 WEST 47TH PLACE

MÓWIMY PO POLSKU

TED FIJALKOWSKI
JOE DOMBROWSKI
MIKE RAWSKI

TEL.: 927-3405

NIEDZ. 11-5; PON. CZW. 9:30-9:00; WT., SR., PIĄT., SOB. 9:30-6

HWY 55
KEDZIE
47th ST.
47th PL.



Zawodnicy reprezentacji Włoch po otrzymaniu pucharu za zwycięstwo w finałowym meczu, uradowani z pucharem w rękach — okrążają boisko Santiago Bernabeu. (UPI)

Inicjatywa Pokojowa Reagana

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

szeregu innych zagadnień, jak zatarg między Syrią a Irakiem na tle wojny iracko-irańskiej; między Marokiem z Algierią, w sprawie własności zachodniej części Sahary oraz między Libanem a Syrią na temat obecności syryjskich oddziałów w Libanie. Głównym tematem konferencji jest sprawa Palestyńczyków; dyskutuje się także sudańską propozycję o ponownym włączeniu Egiptu do Ligi Arabskiej oraz żądanie konserwatywnych państw arabskich, domagających się potępienia ZSRR za wywieranie wpływów w tym rejonie świata.

Jednocześnie w Jerozolimie rozpoczęło się posiedzenie izraelskiego Parlamentu. Minister obrony Ariel Sharon otworzył pierwszą debatę, oświadczając, że Izrael zrobi wszystko, by nie dopuścić do realizacji inicjatywy prez. Reagana, wzywającej do stworzenia autonomii dla Palestyńczyków pod kontrolą Jordanii. Sharon uważa, że tak bliskie położenie stanowiłoby poważne zagrożenie

nie dla bezpieczeństwa Izraela.

Inicjatywę Reagana poparł przywódca izraelskiej opozycyjnej Partii Pracy Shimon Peres. Debaty Parlamentu mają zakończyć się przemówieniem Menachema Begin, który już wcześniej oświadczył, że każdego Izraelczyka, który popiera plan prez. Reagana, uważa za zdrajcę.

Departament Stanu USA otrzymał formalną notę o odrzuceniu planu Reagana przez rząd izraelski.

Wezwanie Do Zmiany Polityki Ekonomicznej Rządu

Washington (UPI)—Analiza sytuacji ekonomicznej, przeprowadzona przez National Policy Exchange i opublikowana w niedzielę, zdobyła pełne poparcie 80 grup religijnych, zawodowych i obywatelskich. Potępiając podstawy polityki ekonomicznej prez. Reagana—kontrolę zasobów pieniężnych, cięcia podatkowe i mniejsze zaangażowanie rządu federalnego w sprawy poszczególnych stanów—wezwano by władze federalne rozciągnęły większą kontrolę nad cenami, płacami i dochodami poprzez krajową radę polityki ekonomicznej, w skład której wchodziłby przedstawiciele świata pracy i przemysłu.

"Pełne zatrudnienie jest najbardziej wydajną drogą do wzrostu produktywności i zredukowania inflacji, co z kolei pomaga w rozwiązaniu problemu nędzy, pomocy społecznej, przepiękności i słabego poziomu nauki." —pisał autorzy raportu, którzy oskarżyli rząd o wspomaganie bogatych przy jednoczesnym odbieraniu usług i pomocy dla ludzi o średnich i niskich dochodach.

Zmarł Kongr. A. Benjamin

Washington (UPI) — Kongresman Adam Benjamin Jr. (D.-Ind.) członek Kongresu od 1977 roku, zmarł w swym washingtonskim apartamencie w wieku lat 47.

Zwłoki Benjamina, który reprezentował pierwszy okręg w północno-zachodniej części stanu Indiana, zostały przewiezione do rodzinnej miejscowości, gdzie odbędzie się pogrzeb.

Flagi na Kapitolu spuszczone do połowy masztu.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mój, ojciec, brat i dziadek nasz, śp.

Józef Figus

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 7 września 1982 roku, o godzinie 10-iej rano w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 2-iej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go września, o godzinie 9-iej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6250 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. Tarcyzjusza, a stamtąd na cmentarz Maryhill na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni: Zofia A. (z domu Leja), żona; Diane S., Stephen (Susan) i Thaddeus S. (Evelyn), córka, synowie i synowie; Stephanie (John) Bobek, siostra i szwagier; oraz brat i siostra w Polsce; Leah, Stephen i Matthew, wnuczka i wnuki; wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. Pogrzebem zajmuje się: Colonial Funeral Home, Józef Wojciechowski, telefon 774-0366.



Zawiadania wszystkich znajomych, że śp.

Jan Świerczyński

zmarł dnia 3-go września 1982 w Polsce.

W smutku pograżona

RODZINA.



Ś. P.

Halina Paluszek Gawrońska

(żona śp. Ludwika W. Paluszka i dr. Wacława M. Gawrońskiego)

b. redaktorka Głosu Polek, b. bibliotekarka ZP. w Am., b. sekretarka Komisji Nr. 9-ty, sekr. Tow. Warszawa, Gr. 207 ZP. w Am., w Am., honorowa dyrektorka Polskiego Klubu Artystycznego w Chicago, od 1962 r. członkini Stow. Dziennikarek Amerykańskich, "The Illinois Press Women Assn." ur. 7 listopada, 1896 r. w Polsce zm. 6 września 1982 r. w Chicago, Illinois

Pozostali w głębokim smutku: Andrzej i Louisa Paluszek, syn i synowa; Aldon C. Lason, zięć; Eric, Andrzej E. Larson, Krzysztof, Grzegorz i Andrzej Paluszek, wnuki; Katarzyna, dr. Krystyna, Julia i Maria Karola, wnuczki; Robin, prawnuke; Franciszka Wolff, bratowa z rodziną; Maria Zwolska Prill, siostrzenica; Jadwiga Zwolska, siostra w Polsce. Nabożeństwo żałobne w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej, Agatite i Laramie dn. 9 września, o godz. 10 rano. Zwłoki zostaną złożone w grobie rodzinnym na cmentarzu św. Wojciecha w Niles, Illinois.

Pogrzebem zajmuje się Stanley Funeral Home. Tel. 342-3330.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Maria Wildhirt

(z domu Galant)

po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 5-go września, 1982 roku, o godzinie 7:35 wieczorem w podszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go września, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2129 W. Webster Ave., do kościoła św. Jadwigi, a stamtąd na cmentarz Świętych Cyryla i Metodego, w Lemont, Ill., na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Franciszek, mąż; Halina (Marion) Halasa, Krystyna (Stanisław) Pluzak, Zygmunt (Genowefa) Wildhirt, Jess (Emily) Wildhirt i Isabela (Józef) Szkorla, dzieci; wnuki, wnuczki i prawnuczka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Józef Wojciechowski. Telefon 276-4630. 7-8



BEJRUT — Szczątki syryjskiego samolotu, zestrzelone w pobliżu Bejrutu w dniu 31 sierpnia przez samoloty izraelskie. Jeden pilot syryjskiego samolotu zginął na miejscu, drugiego — ciężko rannego — izraelscy żołnierze wzięli do niewoli. (UPI)

8 Osób Zwolniono z Ambasady PRL

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

niła ambasadą Iranu w Londynie zajęta przez terrorystów.

Pierwszą kobietą zwolnioną już w poniedziałek wieczorem była Małgorzata Łuczak, będąca w ciąży.

Wśród zwolnionych wczoraj znajdują się m.in. Irena Matusiak i Stanisława Antoniewicz. Dużą rolę w rokowaniach władz szwajcarskich z grupą rewolucjonistów odegrał dominikanin ks. Józef Bocheński, 80-letni emerytowany profesor filozofii na Uniwersytecie we Fribourgu, który spędził godzinę w ambasadzie, konferując z rewolucjonistami. Po tej konferencji, rewolucjonści zwolnili pięć osób.

Rzecznik rządu Achille Casanova oświadczył, że min. sprawiedliwości Kurt Furgler osobiście prowadzi rokowania z rewolucjonistami (przez telefon). Rzecznik policji Ulrich Hubacher nie wyklucza szturmu policji na budynek ambasady. O świecie kordonu policji otaczającego budynek cofnął się, co wywołało domysły, że wkrótce może nastąpić atak.

Londyński dziennik "Standard" donosi, że Lotnictwo W. Brytanii wysłało do Szwajcarii "doradców" z specjalnej jednostki do walki z terrorystami, która dwa lata temu uwol-

niła ambasadą Iranu w Londynie zajęta przez terrorystów.

Radio Warszawskie nadało wiadomość, że Min. Spraw Zagr. PRL zwróciło się do rządu szwajcarskiego o pozwolenie na wysłanie do Berna "specjalnej grupy" przeszkolonej do walki z porywaczami samolotów i terrorystami.

"Komendant" Wysocki z okupowanej ambasady PRL w Bernie rozmawiał także z dziennikarzami. Zapewnił on reporterów (przez telefon), że ma 55 funtów dynamitu i wysadzi siebie oraz budynek z zakładnikami, jeżeli stan wojenny w Polsce nie zostanie zniesiony i więźniowie polityczni zwolnieni. Porównał on swoją grupę do japońskich "kamikaze".

W rozmowie telefonicznej z wiedeńskim dziennikiem "Neue Kronen Zeitung" zapewnił, że tak on jak i jego towarzysze są gotowi zginąć.

Prasa w Polsce pod rządami Jaruzelskiego łączy okupację ambasady PRL z "ekstremistami z Solidarności". Wysocki zaprzeczył, by jego grupa miała jakikolwiek kontakt z podziemną "Solidarnością". Przywódcy "Solidarności" znajdujący się na Zachodzie potępili okupację ambasady.

Wysocki powiedział reporterom, że jego grupa "odkryła" w ambasadzie dużo "ważnych dokumentów wojskowych".

Nie wiadomo dokładnie ilu rewolucjonistów okupuje ambasadę. Jedna ze zwolnionych kobiet mówi, że widziała czterech mężczyzn z "długą bronią" maszynową.

Kissinger ostrzega Afrykę Południową

Pretoria, Afryka Połud. (UPI) — Były sekretarz stanu Henry Kissinger, oświadczył w Pretorii, że Afryka Południowa przekreśla logikę, pozabawiając większość czarnej ludności prawa głosowania.

Kissinger ostrzegł rząd Afryki Południowej, że będzie ona mogła zająć prawdziwe miejsce na terenie międzynarodowym tylko wówczas, gdy skończy z systemem rasowej dyskryminacji, znanym jako "apartheid".

Kissinger przemawiał do uczestników dorocznej konferencji Południowo-Afrykańskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych. W przemówieniu tym wyraził pogląd, że Afryka Południowa ryzykuje swoją przyszłość i niezależność, przyjmując sowiecką i kubańską pomoc wojskową.

Nalot iracki Na Wyspę Kharg

(ST) — Samoloty irackie przeprowadziły we wtorek nalot na położone na wyspie Kharg największe irańskie instalacje naftowe. Iracka agencja prasowa podała, że zanotowano "kilka bezpośrednich trafień".

Zniwo Śmierci

Bejrut (NYT) — Niezależny dziennik bejrucki "An Nahar" wyliczył, że od czasu czterowojny inwazji izraelskiej na Liban żniwo śmierci wyniosło 17,825 osób. Liczba rannych wynosi 30,103.

Próby Wybielania ZOMO

Angielski dziennikarz David Storey w swoim ostatnim doniesieniu z Warszawy przedstawia najbardziej chyba w Polsce znieuwzględnione jednostki do zadań specjalnych — ZOMO. Zmechanizowane Oddziały Milicji Obywatelskiej daly się poznać jak Polska długa i szeroka podczas stanu wojennego. ZOMO-wcy są w pierwszej linii przy rozpędzaniu wszystkich demonstracji. To ich władze PRL użyły do pacyfikacji strajków po 13 grudnia.

Nie bez przyczyny ludzie nazywają ich "Marsjanami". Opancerzone od stóp do głów postacie ZOMO-wców rzeczywiście przypominają przybyszy z innej planety. Jakkolwiek ufor-

Wyrzutnia Raket — Na Pastwisku

Rockport, Teksas (UPI)—Tam, gdzie niedawno ryczały krowy były astronauta Donald Slayton nacisnął przycisk startowy 43-stopowej rakiety kosmicznej, która jak przypuszczają konstruktorzy powinna zapoczątkować marsz prywatnych przedsiębiorstw amerykańskich w kierunku podboju kosmosu.

Promotory pierwszej amerykańskiej rakiety komercyjnej przeprowadzili uprzednio próby na zminiaturyzowanej wersji, przypominającej nieco "rurę od piecyka" oświadczając, że wszelkie oznaki pomimo pewnych usterek świadczyły, że lot rakiety kosmicznej Conestoga I może nastąpić zgodnie z planem w środę.

Space Services Inc. z Houston, która zamierza stać się pierwszą firmą mającą na celu skomercjalizowanie kosmosu, będzie konkurować jednocześnie z rządową Space Administration oraz firmą francuską. Celem jej będzie poczynając od 1984 roku, umieszczenie prywatnych satelitów na orbicie okołoziemskiej.

Odliczenie rozpocznie się na przyczepie wyłożonej workami z piaskiem, znajdującej się na terenach byłego pastwiska należącego do naftowca z Dallas-Toddie Lee Wynne'a. Na czas wystąpienia rakiety było zostało przeniesione na południowo-zachodni cypel wyspy Matagorda.

Festiwal Jesienny Nie Odbędzie Się

Przedstawiciel Festivals Inc. podał do wiadomości, że odbywający się od dwóch lat festiwal jesienny pod nazwą "Autumn Fair" w tym roku nie odbędzie się. Przyczyną tego są małe zyski jakie miasto miało z festiwalu.

Festiwal odbywał się w końcu września i na początku października (przez dwa tygodnie). Pogoda nie zawsze w tym czasie dopisywała i frekwencja odwiedzających festiwal była niewielka. Dlatego w tym roku zdecydowano, że festiwal nie odbędzie się.

Arcybiskup Bernardin Na Posiedzeniu Katolickiej Rady Szkolnej

Arcybiskup Bernardin przybył na posiedzenie archidiecezjalnej rady szkolnej, jakie odbyło się we wtorek. Arcybiskup jest bardzo zainteresowany nauczaniem w szkołach katolickich archidiecezji. Powiedział między innymi, że nauczanie katolickim powinno przyjąć różne formy i być na bardzo wysokim poziomie.

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawalu ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed dniem publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-iej przed południem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane codziennie do 1-iej po południu — Na następny dzień ORAZ SA PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy ze Zgodą).

Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do środy do godziny 4-iej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmują się codziennie (poniedziałek do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-ej do 3-iej na dzień następny.

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO — ZGODA

6100 N. Cicero Ave. • Chicago, IL. 60646
Telefon 286-0141

